- 1 -

平成22年9月9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  山  善

代表者名 代表取締役社長  吉居 亨

（コード番号8051 東証・大証第1部）

問合せ先 広報・ＩＲ室長 坂田 正則

 （TEL．０６－６５３４－３０９５）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成22年9月9日開催の取締役会において、連結子会社であるワイペック株式会社を解散する

ことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

  ワイペック株式会社は汎用工作機械（輸入機）などの販売及びそのメンテナンスを行ってきましたが、

国内での需要減少などにより、同社を解散することといたしました。

２．解散する子会社の概要 （平成22年3月31日現在）

社名              ワイペック株式会社

所在地             大阪府大阪市西区立売堀二丁目３番１６号

代表者の役職・氏名       代表取締役社長 扇野 寛康

事業内容            工作機械のメンテナンス及び輸入機販売

資本金             30百万円

設立年月日           昭和62年3月19日

大株主及び持株比率       株式会社山善 100％

純資産             82百万円

総資産             99百万円

決算期             3月31日

３．最近3年間の業績

 平成20年3月期 平成21年3月期 平成22年3月期

売上高 394百万円 243百万円 117百万円

営業利益 30百万円 △5百万円 △57百万円

経常利益 30百万円 △5百万円 △50百万円

当期純利益 20百万円 △8百万円 △51百万円

４．今後の予定

  （1）当該子会社における臨時株主総会での解散決議    平成22年9月17日

  （2）清算結了                     平成23年2月末日（予定）

５．解散に伴う影響額

   当期の個別及び連結業績に与える影響は軽微で有り、業績予想に変更はありません。

以 上